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Zatrzymany transport nielegalnych papierosów

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili 158 000 sztuk
nielegalnych papierosów, które dwoma samochodami osobowymi przewozili obywatele
Czech.Do ujawnienia i zatrzymania pochodzących z przemytu, papierosów z ukraińską
akcyzą doszło w trakcie rutynowej kontroli drogowej prowadzonej przez funkcjonariuszy z
mobilnego patrolu Straży Granicznej na odcinku drogi krajowej nr 1, w rejonie
Cieszyna.Jednym z wytypowanych do kontroli pojazdów był samochód osobowy marki
Audi A6 na czeskich numerach rejestracyjnych, jadący od strony Bielska Białej. W trakcie
zatrzymywania Audi, funkcjonariusze zauważyli, że poruszający się za nim w pewnej
odległości, inny samochód osobowy z czeską rejestracją (marki Suzuki Baleno), zjechał
nagle z drogi i zatrzymał się na terenie stacji benzynowej. Okoliczności i sposób w jaki
kierujący Suzuki wykonał manewr skrętu, wzbudził podejrzenia funkcjonariuszy, że
kierowca chciał uniknąć ewentualnej kontroli. Podjęli więc decyzję o skontrolowaniu
kierowcy Suzuki i jego pojazdu, tym bardziej, że już wstępne sprawdzenie zatrzymanego
do kontroli Audi ujawniło, że przewożone są w nim nielegalne papierosy. Zapakowane w
foliowe worki paczki papierosów bez polskich znaków skarbowych akcyzy, znajdowały się
za przednimi fotelami, na tylnej kanapie i w bagażniku pojazdu. Łącznie w Audi
funkcjonariusze znaleźli 50 000 sztuk papierosów (2 500 paczek) z ukraińską akcyzą.
Przeprowadzona kontrola Suzuki Baleno wykazała, że również w tym samochodzie
przewożone są nielegalne papierosy. W bagażniku i na tylnych siedzeniach pojazdu
ujawniono jeszcze więcej, bo 108 000 sztuk (5 400 paczek), nielegalnych papierosów.
Podobnie jak w Audi, tak i tu, paczki papierosów znajdowały się w foliowych workach, z
których część była porozrywana, prawdopodobnie w trakcie załadunku towaru do
samochodu.Łącznie w obu samochodach, funkcjonariusze ujawnili 158 000 sztuk
papierosów (7 900 paczek). Właścicielami nielegalnych papierosów okazali się dwaj
obywatele Czech w wieku 24 i 50 lat. Cudzoziemcy tłumaczyli się, że papierosy z
ukraińską akcyzą kupili od nieznanych osób na jednym z przygranicznych bazarów we
wschodniej Polsce, z zamiarem wywozu do Czech, a następnie odsprzedaży z zyskiem. Ich
wartość szacuje się na ponad 47 000 złotych Niewykluczone jednak, że pochodzące z
przemytu papierosy, miały docelowo trafić do Austrii czy Włoch, gdzie ich wartość
czarnorynkowa mogłaby wzrosnąć nawet trzykrotnie.W toku prowadzonych czynności,
Czesi zgodzili się na przepadek ujawnionych papierosów i wystąpili z wnioskami o
dobrowolne poddanie się karze. Nielegalny towar zatrzymano, celem przekazania do
magazynu celnego.Ujawnienie papierosów było efektem działań mobilnych patroli Straży
Granicznej, poprzedzonych wnikliwą analizą wielokrotnie ujawnianych przypadków



przewozu i posiadania nielegalnych towarów akcyzowych. Wyniki analiz i nabyte
doświadczenie pozwalają funkcjonariuszom Straży Granicznej na skuteczne typowanie do
kontroli pojazdów i ujawnianie towarów pochodzących z nielegalnego źródła.To trzecia co
do wielkości, ilość papierosów bez polskich znaków skarbowych akcyzy ujawniona w tym
roku przez mobilne patrole Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w trakcie prowadzonych
kontroli drogowych. Najwięcej, bo aż 600 600 sztuk (30 300 paczek) nielegalnych
papierosów wartości 180 000 złotych, ujawnili funkcjonariusze pod koniec kwietnia w
rejonie Goczałkowic, podczas sprawdzania samochodu marki Citroen Jumpy, kierowanego
przez 48-letniego mieszkańca województwa mazowieckiego. Drugą co do wielkości ilość
nielegalnych papierosów ujawnili natomiast funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej pod koniec lutego 2008 roku w trakcie kontroli drogowej prowadzonej w
rejonie Zawiercia. W samochodzie Polonez Truck, którym kierował mieszkaniec woj.
lubelskiego, pod brezentową plandeką, znajdowało się 150 000 sztuk papierosów bez
polskich znaków skarbowych akcyzy (7 500 paczek) wartości 45 000 złotych. Ostatni
przypadek ujawnienia dużej ilości nielegalnych papierosów w trakcie kontroli drogowej
miał miejsce w pierwszej połowie lipca na drodze nr E40 w rejonie Sławkowa. Podczas
sprawdzania przez funkcjonariuszy Straży Granicznej wytypowanego do kontroli
samochodu osobowego marki Audi A6 typu kombi z numerami rejestracyjnymi z
województwa podkarpackiego, okazało się, że całą przestrzeń bagażnika oraz tylne
siedzenia pojazdu zajmują papierosy z ukraińską akcyzą. Dokładne przeliczenie
ujawnionych papierosów wykazało, że w samochodzie, którym kierował 36-letni
mieszkaniec województwa podkarpackiego przewożonych było 90 000 sztuk papierosów
bez polskich znaków skarbowych akcyzy (4 500 paczek ) wartości prawie 32 000 złotych.


